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Звіт про роботу відділу освіти Охтирської міської ради за 2025 рік 
 

Заслухавши звіт про роботу відділу освіти Охтирської міської ради за 2025 
рік, відповідно до частин першої та другої статті 11, частини другої статті 54 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись частиною 
першою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
вирішила: 

​​ 1.  Звіт про роботу відділу освіти Охтирської міської ради за 2025 рік  
взяти  до  відома (додається). 
 
 
​​ Міський голова​           ​​ ​ ​                            Павло 
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З В І Т 
про роботу відділу освіти Охтирської міської ради за 2025 рік 

 
У 2025 році діяльність відділу освіти Охтирської міської ради 

здійснювалася в умовах правового режиму воєнного стану, спричиненого 
агресією російської федерації проти українського народу. Зважаючи на 
нестабільну безпекову ситуацію в громаді, пріоритетним напрямом діяльності 
відділу було створення належних умов для здобуття освіти дітьми в умовах 
воєнного стану, збереження мережі закладів освіти, створення безпечного 
освітнього середовища та підвищення якості освітніх послуг. 

Відділ освіти здійснює свою діяльність на підставі Положення про відділ 
освіти Охтирської міської ради, затвердженого рішенням сесії Охтирської 
міської ради від  18 листопада 2025 року (далі - Положення про відділ освіти). 
Згідно з розділом ІІІ Положення про відділ освіти його основним завданням є 
здійснення повноважень органу місцевого самоврядування у галузі освіти на 
території Охтирської міської територіальної громади. 

Відділ освіти у своїй діяльності керується Конституцією України та 
законами України: «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про 
дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», «Про місцеве самоврядування в 
Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про звернення 
громадян», «Про доступ до публічної інформації», а також іншими 
нормативно-правовими актами України, постановами Кабінету Міністрів 
України, наказами Міністерства освіти і науки України та рішеннями міської 
ради. 

Реалізація державної політики у галузі освіти на території Охтирської 
міської територіальної громади здійснюється відповідно до стратегічних та 
програмних документів Охтирської міської ради, зокрема: Програм «Освіта 
Охтирської міської територіальної громади на 2025–2027 роки», «Безпечне та 
якісне харчування в закладах освіти Охтирської міської територіальної громади 
на 2024-2026 роки». До розгляду міської ради подано 16 проєктів рішень сесії та 
10 проєктів рішень виконавчого комітету, 23 проєкти розпоряджень міського 
голови, що стосувалися розвитку мережі закладів, організації харчування, 
фінансово-господарської діяльності, інклюзивної освіти та кадрового 
забезпечення. 

Протягом 2025 року, на виконання покладених завдань відповідно до 
функцій та повноважень, відділом освіти підготовлено 109 наказів з основної 
діяльності відділу освіти; 88 наказів з кадрових питань. Опрацьовано 2867 



одиниць вхідної документації (листи Департаменту освіти і науки Сумської 
обласної державної адміністрації, Охтирської районної державної адміністрації, 
Охтирської міської ради, установ, закладів освіти,  пропозицій, заяв, скарг 
громадян. За 2025 рік у відділі освіти зареєстровано 17 письмових звернень 
громадян.  

У відділі освіти працює телефонна «гаряча лінія», за звітний період було 
10  звернень. 

У місті реалізується державна мовна  політика. Усі заклади та установи 
освіти працюють в україномовному режимі. 

Мережа закладів освіти 
Галузь освіти громади представлена: 9 закладами дошкільної освіти, 10 

закладами загальної середньої освіти, 2 закладами позашкільної освіти, ​
КУ «Інклюзивно-ресурсний центр», КУ «Центр професійного розвитку 
педагогічних працівників». 

Дошкільна освіта: 
Заклади дошкільної освіти спрямовували свою діяльність на створення та 

забезпечення здорового, безпечного, комфортного середовища для всіх 
учасників освітнього процесу, підвищення якості освітньої діяльності.  

Для задоволення потреб в отриманні дошкільної освіти у 2025 році 
функціонувало 9 закладів дошкільної освіти, в яких виховувалося 892 дитини в 
41 групі.  Працювало 134 педагогічні працівники. 

З метою забезпечення рівного доступу до освіти для дітей з особливими 
освітніми потребами у двох закладах дошкільної освіти — ЗДО «Зернятко» та 
ЗДО «Казка»  функціонують 7 інклюзивних груп, у яких виховувалося  33 
дитини з особливими освітніми потребами. 

Крім того, у семи закладах дошкільної освіти діють 7 груп компенсуючого 
типу, які відвідують 79 дітей. Загальна кількість дітей, які підлягають 
охопленню дошкільною освітою - 892 (від 1 до 6 років),  що становить 90 % від 
загальної кількості дітей відповідного віку. Стовідсотково охоплені підготовкою 
до школи діти п’ятирічного віку (230 дітей.  

Освітні послуги в ЗДО міста отримують 15 дітей дошкільного віку, які 
мають статус дитини з інвалідністю, та 88 дітей, які мають статус ВПО. 

Педагоги закладів дошкільної освіти разом зі своїми вихованцями  є 
активними учасниками конкурсів різних рівнів. Вихователь  Шидловська 
Світлана Миколаївна (ЗДО «Віночок») підготувала переможницю у двох 
всеукраїнських конкурсах: перше місце у ІІІ Всеукраїнському конкурсі 
дитячо-юнацької творчості, присвяченого пам’яті Тараса Шевченка «Думи мої, 
думи мої» та ІІІ Всеукраїнському конкурсі дитячо-юнацької творчості до Дня 
Захисників та захисниць України «Перемога»  (вихованка Ільченко Варвара). 

За підсумками ІI Всеукраїнського конкурсу мистецтв «Стежками генія» та 
«Великоднє диво», організованого Центром культурних та освітніх програм у 
номінації  «художнє читання», вихованці групи старшого дошкільного віку 
(ЗДО «Росинка»)  отримали відповідно першу, другу та третю премії. 

З метою сприяння пошуку педагогічних ідей щодо модернізації та 
вдосконалення змісту дошкільної освіти, у квітні 2025 року заклади дошкільної 



освіти взяли участь в обласному фестивалі-огляді фахової майстерності 
педагогів «Світ дошкілля».  У номінації «Заклад дошкільної освіти - територія 
здоров’я, безпеки, стійкості та підтримки в умовах сьогодення» ЗДО «Калинка» 
посів І місце. 

У номінації «Інтерактивний посібник дітям дошкільного віку»  вихователь 
Кушнарьова Л.М. (ЗДО «Ластівка) посіла ІІІ місце, представивши посібник 
«Україна – моя Батьківщина». 

Музичний керівник Поклад Ірина Миколаївна (ЗДО «Росинка»)  взяла 
участь у ІІ Міжнародному онлайн-конкурсі мистецтв «Таланти весни» у 
номінації «Естрадний танок», організованому Центром культурних та освітніх 
програм. Відео дитячого таночка «Чорнобривці» здобуло ІІ премію. Також 
педагог отримала грамоту за зайняте І рейтингове місце серед 100 кращих ЗДО 
України у загальному заліку осіннього лайт-конкурсу «Краща декорація 
(оформлення) актової зали або фойє ЗДО  до осіннього  свята» 2024, 
організованого «Інтернет-порталом рейтингу освітніх закладів України». 

Вихователі ЗДО «Росинка» за участь у ІІ Міжнародному двотуровому 
онлайн–конкурсі мистецтв «Сузір’я талантів» у номінації художнє читання, 
організованому Центром культурних та освітніх програм, за декламування 
вірша Т.Шевченка «Світає, край неба палає...» отримали першу премію. 

Вихователі Дульська Юлія Юріївна та Шидловська Світлана Миколаївна 
(ЗДО «Віночок»)   взяли участь у Всеукраїнському конкурсі педагогічної 
майстерності «Педагогічний олімп: фестиваль вправних вихователів» від 
видавництва Генеза та стали призерами у номінації «Майстерність інтеграції». 

Педагоги закладів дошкільної освіти міста є постійними дописувачами 
науково-методичного журналу Міністерства освіти і науки України «Дошкільне 
виховання», «Музичний керівник», «Психолог дошкілля».  

Відділ освіти здійснює контроль за правильністю та своєчасністю ведення 
електронної черги для зарахування дітей до закладів дошкільної освіти та учнів 
у 1-х класів. 

Загальна середня освіта 
У закладах загальної середньої освіти міста у 191 класах протягом 2025 

року навчалося 4474 учні, з них 3994 дітей віком від 6 до 18 років проживають 
на території обслуговування закладів освіти міста, 53 дітей в межах України, 
427 дітей перебувають за кордоном та навчаються дистанційно. Середня 
наповнюваність класів становить 24 учні. У Сосонській філії Охтирської ЗОШ 
І-ІІІ ступенів імені Б.Д.Антоненка-Давидовича в одному класі-комплекті 
навчається 5 учнів. 

Навчання у школах міста здійснюється за груповою та індивідуальною 
(педагогічний патронаж, сімейне навчання) формами. 102 дитини шкільного 
віку, які мають статус дитини з інвалідністю, отримують освітні послуги в 
закладах загальної середньої освіти міста.  

У закладах загальної середньої освіти міста 5 перших, 4 других, ​
5 третіх та 3 четвертих класи працюють за навчальними проєктами, що 
відповідають вимогам нового Державного стандарту початкової освіти: за 
проєктом «На крилах успіху» — Ліцей № 1 та Ліцей імені Б.Д. 



Антоненка-Давидовича; за проєктом «Інтелект України» — ЗОШ № 2 та Ліцей 
№ 3; за проєктом «Росток» — Ліцей № 5 ім. Р.К.Рапія. Крім того, у 5–8 класах 
за навчальним проєктом «Інтелект України» навчаються два п’ятих, один 
шостий, два сьомих та один восьмий класи на базі Ліцею № 3 та ЗОШ № 2. 

На базі закладів загальної середньої освіти функціонує 51 клас з 
інклюзивною формою навчання, у яких здобувають освіту 62 дитини з 
особливими освітніми потребами.  17 учнів у 2025 навчальному році 
здобувають освіту за індивідуальними навчальними планами й програмами за 
формою педагогічного патронажу. Один учень здобуває освіту за домашньою 
формою навчання.  

Усі учні 10-х, 11-х класів закладів загальної середньої освіти ​
м. Охтирки охоплені профільним навчанням. За філологічним напрямом 
навчалося 34% старшокласників, за суспільно-гуманітарним – 28%, 
інформаційно - технологічним –18%, природничо-математичним – 20%. 

Відповідно до потреб батьків організовано роботу 12 груп подовженого 
дня, які відвідують 360 учнів. 

У 2025 році здобули базову загальну середню освіту випускники 9 класів 
– 474 учні, з них з відзнакою - 48, та повну загальну середню освіту закінчили 
випускники  11 класів – 343учні, з них з відзнакою - 47.  

У всіх 10 закладах загальної середньої освіти міста запроваджено 
електронні щоденники та журнали, що забезпечило доступність і прозорість 
освітнього процесу для батьків. 

Відділом освіти, педагогічними колективами закладів освіти міста 
здійснюються заходи щодо запобігання бездоглядності неповнолітніх. Відділ 
освіти співпрацює зі службою у справах дітей, міським центром соціальних 
служб сім’ї, дітей та молоді, СЮП ВП Охтирського ВП ГУНП в Сумській 
області. На батьківських зборах, нарадах різних рівнів розглядається питання 
запобігання бездоглядності. У ЗЗСО ведеться облік учнів, схильних до 
правопорушень. 

З метою надолуження освітніх втрат, спричинених умовами воєнного 
стану, на базі закладів загальної середньої освіти Охтирської міської 
територіальної громади організовано роботу освітніх центрів. У Ліцеї № 3, 
Ліцеї № 5 імені Р.К. Рапія та ЗОШ І–ІІ ступенів № 6 реалізовувався проєкт 
«СпівДія заради дітей», на базі Ліцею ім. Б.Д. Антоненка-Давидовича 
реалізовувалися освітні заходи за підтримки благодійної організації 
«Міжнародний благодійний фонд «Сейвд», у Ліцеї № 1 проводяться заняття з 
громадською організацією «Охтирський молодіжний центр».  

 
Організація НМТ 

У 2025 році відділом освіти організовано проведення національного 
мультипредметного тесту (НМТ) на базі закладів освіти громади. З метою 
належної підготовки та проведення тестування з місцевого бюджету було 
виділено та використано 1 472,13 тис. грн на облаштування електромережі та 
підключення мережі Інтернет в укриттях тимчасових екзаменаційних центрів, а 
також на закупівлю необхідного обладнання та ноутбуків. 



На базі Ліцею № 5 імені Р.К. Рапія проведено 7 сесій НМТ, у яких взяли 
участь 294 учасники. На базі Ліцею імені Б.Д. Антоненка-Давидовича відбулося 
7 сесій НМТ, у яких взяли участь 255 осіби. 

За результатами Національного мультипредметного тесту (НМТ), участь у 
тестуванні взяли 240 із 309 учнів-випускників шкіл міста. 

Максимально високі результати (200 балів) показали 6 учнів випускників: 
українська мова – 3 учні, математика – 2 учні, англійська мова – 1 учень. 

Не подолали поріг НМТ з математики 13 учнів та 2 учні з англійської 
мови. 

Тимчасові екзаменаційні центри в обох закладах були розраховані на 44 
робочі місця кожен. Проведення тестування здійснювалося з дотриманням 
вимог безпеки та визначених організаційних процедур. 

Викладання навчального предмета «Захист України» 
На виконання наказів та рекомендацій Міністерства освіти і науки 

України, а також відповідно до розпорядчих документів обласного та місцевого 
рівнів, на базі Ліцею № 3 Охтирської міської ради Сумської області створено 
осередок для викладання навчального предмета «Захист України». Викладання 
предмета здійснюється за навчальною програмою для 10–11 класів, 
розробленою на основі модельної програми інтегрованого курсу «Захист 
України», рекомендованої МОН України, з урахуванням оновленого змісту. 

Осередок забезпечує проведення теоретичних і практичних занять для 
учнів закладів загальної середньої освіти громади. 

Навчанням охоплено 697 учнів 10–11 класів загальної середньої освіти 
Охтирської міської ради. Відповідно до Типового переліку засобів навчання та 
обладнання, Ліцеєм № 3 придбано обладнання на суму 4 576 529,30 грн. 

Олімпіади 
Відділом освіти спільно з керівниками Ліцею. № 5 імені Р.К. Рапія та 

Ліцей імені Б.Д. Антоненка-Давидовича відповідно до наказів Департаменту 
освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації від 11.09.2025 № 
305-ОД «Про організацію та проведення І–ІІ етапів Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з навчальних предметів у 2025/2026 навчальному році» та від 
01.12.2025 № 432-ОД «Про проведення ІІ етапу Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з навчальних предметів у 2025/2026 навчальному році» організовано 
проведення І та ІІ етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 
предметів. 

І етап олімпіад проведено на базі Ліцею № 5 імені Р.К. Рапія Охтирської 
міської ради. Загалом участь у І етапі взяли 423 учні, з яких 228 — учні закладів 
загальної середньої освіти Охтирської міської ради, серед них 133 стали 
переможцями. Також до участі долучилися 195 учнів із сусідніх територіальних 
громад району. 

Кількість учасників за навчальними предметами становила: англійська 
мова — 62 учні; українська мова та література — 88; астрономія — 1; 
інформатика — 5; інформаційні технології — 14; історія — 49; математика — 
59; німецька мова — 5; правознавство — 13; фізика — 22; хімія — 25; біологія 
— 41; географія — 39 учнів. 



 ІІ етап олімпіад проводився на базі Ліцею ім.. Б.Д. 
Антоненка-Давидовича в якому взяли участь 36 учнів закладів загальної 
середньої освіти Охтирської міської ради — переможців І етапу, з яких 18 стали 
переможцями обласного етапу.  

Організація харчування: 
 Здійснюється відповідно до вимог чинного законодавства України, 

постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження 
норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 
оздоровлення та відпочинку» (зі змінами), організовано харчування дітей у 
закладах дошкільної та загальної середньої освіти громади. 

У закладах дошкільної освіти відповідно до рішення виконавчого 
комітету Охтирської міської ради від 19.03.2025 № 45 «Про розмір плати за 
харчування дітей у закладах дошкільної освіти Охтирської міської 
територіальної громади» безкоштовним харчуванням забезпечені: 

- діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування; 
- діти з інвалідністю; діти із сімей, які отримують державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям; 
- діти із сімей із доходом нижчим за прожитковий мінімум; 
- діти з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та 

інклюзивних групах; діти з сімей учасників бойових дій відповідно до ст. 10 та 
10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни»; 

- діти внутрішньо переміщених осіб; 
- діти батьків, які стали особами з інвалідністю внаслідок поранення чи 

захворювання, пов’язаних з обороною України; 
- діти полонених військовослужбовців. 
Вартість харчування у ЗДО становила: 
-​ дітям, які відвідують заклади дошкільної освіти Охтирської міської 

територіальної громади та дошкільний підрозділ Сосонської філії Охтирської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів імені Б.Д. Антоненка-Давидовича 
Охтирської міської ради Сумської області та не користуються пільгами, із 
розрахунку 43,80 грн. від 1-4 років 13,14 грн. (30%) – за рахунок батьківської 
плати,  30,66 грн. (70%) – за рахунок коштів міського бюджету та дітям,  79,17 
грн. від 4-6 (7) років  23,75 грн. (30%) – за рахунок батьківської плати, 55,42 грн. 
(70%)  – за рахунок коштів міського бюджету; 

-​ для сімей з трьома і більше дітьми розмір плати зменшено на 50%. 
 Безкоштовно харчуються 212 вихованців ЗДО. 
 Рівень виконання норм харчування в закладах дошкільної освіти у 2025 

році становив у середньому 85 %. Харчування учнів та вихованців є 
збалансованим, відповідає віковим нормам. 

У 2025 році забезпечено реалізацію державної політики у сфері шкільного 
харчування.  

З 1 вересня 2025 року, в межах затверджених норм, розмір плати за 
харчування дітей у закладах загальної середньої освіти: учням 1 – 4 класів 
закладів загальної середньої освіти – 80,00 грн, в тому числі за рахунок 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 



харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти – 70 %, що становить 
56,00 грн; за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти – 15,00 
грн. (частина вартості однієї порції харчування учнів, що фінансується за 
рахунок коштів Всесвітньої продовольчої програми ООН для Сумської 
області);за рахунок коштів місцевого бюджету – 9,00гривень. 

Учням 5-11 класів закладів загальної середньої освіти 85,00 грн, в тому 
числі за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти – 70%, що 
становить 59,50 грн; за рахунок коштів місцевого бюджету 30%, що становить – 
25,50 грн. 

Дітям у групі подовженого дня закладів загальної середньої освіти 60,00 
грн за рахунок батьківської плати. 

Таким чином, завдяки державній субвенції та співфінансуванню з 
місцевого бюджету забезпечено безкоштовне харчування учнів 1–11 класів у 
закладах загальної середньої освіти, що зменшує фінансове навантаження на 
батьків. 

Для впровадження системи управління безпечністю харчових продуктів 
(НАССР) здійснюється модернізація харчоблоків. Розроблено 
проєктно-кошторисну документацію для капітальних ремонтів у 5 ліцеях. У 
жовтні 2025 року розпочато капітальний ремонт харчоблоку Ліцею № 3. 
Реалізація заходів спрямована на створення сучасних і безпечних умов 
харчування здобувачів освіти. 

Безпечне освітнє середовище 
У зв’язку із безпековими викликами у 2025 році  відділом освіти 

активізувалася робота, направлена на формування знань, умінь та навичок дітей 
з питань власної безпеки.   У 10 закладах загальної середньої освіти створені 
класи безпеки, в яких фахівці ДСНС, ювенальної поліції разом зі спеціалістами 
Червоного хреста проводили навчання з учнями та педагогами щодо правил 
пожежної безпеки, мінної безпеки, алгоритму дій у разі виникнення 
надзвичайних ситуацій, навичок надання домедичної допомоги, кібербезпеки, 
протидії насильству, тероризму та вербуванню підлітків спецслужбами 
російської федерації тощо.  

У 10 закладах загальної середньої освіти та 7 закладах дошкільної освіти 
облаштовано найпростіші укриття цивільного захисту населення. Наявні 
відповідні акти оцінки щодо можливості їх використання. 

Забезпечено доступність укриттів для учасників освітнього процесу, що 
дає можливість організовувати навчання у змішаному форматі. 

Розроблено та затверджено алгоритми дій під час сигналу «Повітряна 
тривога», систематично проводяться тренування з евакуації. 

Заклади освіти забезпечені первинними засобами пожежогасіння. 
Проводиться перевірка стану евакуаційних виходів, інструктажі з пожежної 
безпеки, здійснюється взаємодія з підрозділами ДСНС.  

 
 



Фінансування галузі освіта: 
1.​Затверджена сума видатків на рік (з урахуванням змін): 

Всього по галузі «Освіта» на 2025 рік затверджені наступні кошторисні 
призначення:  

По місцевому бюджету затверджені кошторисні призначання в сумі   
157 289 015 тис. грн. в тому числі:  

-​ на оплату праці з нарахуванням – 89 848 495 тис. грн; 
-​ на придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю – 

10509722 тис. грн; 
-​ на оплату послуг (крім комунальних) – 13 522 117 тис. грн; 
-​ на оплату комунальних послуг та енергоносіїв – 32 610 138 тис. грн.; 
-​ на оплату інших поточних видатків – 10 798 543 тис. грн. 

2. По державному бюджету в сумі 108 млн. 825 тис. 27 грн., в тому числі: 
-​ освітня субвенція ЗОШ (виплата заробітної плати з нарахуванням 

педагогічним працівникам), затверджено на рік  96987700 тис. грн.; 
-​ за рахунок освітньої субвенції доплата до заробітної плати 

педагогічним працівникам  - 17730500 тис. грн.; 
-​ субвенція на інклюзивно–ресурсний центр (виплата заробітної плати 

педагогічним працівникам), затверджено на рік  2150814 тис. грн.; 
-​ субвенція на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 

середньої освіти «Нова українська школа» затверджено 3497786 тис. грн (для 
придбання засобів навчання та обладнання, комп’ютерного та мультимедійного 
обладнання для навчальних кабінетів природничої галузі освіти (кабінети 
фізики, хімії, біології, географії, природничих наук); 

-​ субвенція на надання підтримки особам з особливими потребами  
затверджено на рік (виплата заробітної плати з нарахуванням) затверджено  
327500 тис. грн. по закладах дошкільної та загальної середньої освіти;      

- субвенція на проведення корекційно-розвиткових занять – 246500 тис. 
грн.;                                     

-​субвенція для закупівлі засобів навчання та комп’ютерного обладнання 
для оснащення навчальних кабінетів предмета «Захист України» затверджено 
369226 тис. грн; 

-​субвенція на забезпечення харчуванням учнів закладів загальної 
середньої освіти затверджено 15687900  тис. грн.; 

-​субвенція на створення сучасного освітнього простору на базі Ліцею     
№ 1 Охтирської міської ради Сумської області  1676214 тис. грн. 

У 2025 році заклади освіти Охтирської міської ради отримали 
благодійну допомогу від благодійних фондів, організацій та приватних осіб 
на суму  13 млн. 029 тис. 057 грн., в тому числі : 

-​ заклади дошкільної освіти - 1 млн. 071 тис. 199 грн.;  
-​ заклади загальної середньої освіти – 11 млн. 720 тис.  204 грн.; 
-​ заклади позашкільної освіти – 62 тис. 823 грн.;  
-​ інклюзивно-ресурсний центр  - 174 тис. 830 грн. 

 
 



Пріоритетні напрями благодійної допомоги: 
-​ придбані та благодійно надані зарядні станції 

(ЗДО"Ластівка","Калинка") сонячні панелі та обладнання до них (ЗДО"Казка"); 
-​ надання обігрівачів, дитячих меблів, м'який інвентар, розвивальні 

ігри, спортивні майданчики, комп’ютерна техніка; 
-​ облаштування укриттів компанією ARCHE NOVA в ЗОШ № 4         

ім. Остапа Вишні та ЗОШ № 6, ЗОШ № 11, Ліцей № 5 ім. Р.К. Рапія; 
-​ благодійно надані акумуляторна батарея та генератор (Ліцей         

ім. Б. Д. Антоненка-Давидовича, Ліцей № 5 ім.  Р.К.Рапія); 
-​ модернізація харчоблоків (їдалень) благодійно надані електричні 

плити (ЗОШ № 11, Ліцей № 3, Ліцей № 5 ім. Р.К.Рапія, Ліцей ім. Б. Д. 
Антоненка-Давидовича). 

У 2025 році відділ освіти за рахунок коштів місцевого бюджету в межах 
затверджених програм та відповідно до чинного законодавства України надав 
допомогу: 

- 8 випускникам з числа дітей-сиріт, позбавленим батьківського 
піклування, загальна сума виплачених коштів — 153 408,00 грн. 

-  6 дітям-сиротам, позбавлених батьківського піклування у розмірі         
1 810 грн кожному на загальну суму 10 860 грн. 

-  новорічні подарунки отримали 970 дітей пільгових категорій на 
загальну суму 258 990 грн за рахунок коштів місцевого бюджету. 

Висновки: у 2025 році галузь освіти Охтирської міської ради 
функціонувала стабільно. Забезпечено доступність освітніх послуг, належний 
рівень безпеки учасників освітнього процесу, розвиток матеріально-технічної 
бази та ефективне використання бюджетних коштів. 

 
 
 

Секретар міської ради                                                       Вікторія БУЛАХ 
 
Начальник відділу освіти                                                  Ольга АНТЮХ 

 


